
Anulación Anuncio de adjudicación
Número de Expediente PA/2023/052/GCE 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 16-07-2024 a
las 16:31 horas.

Información de anulación

Motivo de la anulación Resolución del Tribunal Administrativo
Resolucion numero 858/2024 del TACRC del Recurso numero 690/2024. Acuerdo Primero: Estimar el recurso especial en
materia de contratacion interpuesto en representacion de GRIFOLS MOVACO, S.A., contra el acuerdo de adjudicacion
decretado en el seno del procedimiento de contratacion para el “Suministro, instalacion y puesta en funcionamiento de una sala
blanca modular con una cabina de seguridad biologica, y el desmontaje y la sustitucion de las cabinas de flujo laminar horizontal
y de seguridad biologica en el Servicio de Farmacia del Hospital Universitario de Ceuta”, con expediente PA/2023/052/GCE,
ANULANDOLO y ordenando la exclusion de la licitadora TECNOLOGIA PARA DIAGNOSTICO E INVESTIGACION, S.A.
Información adicional sobre la anulación del anuncio
El anuncio anulado fue publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 07-05-2024 a las 12:07 horas.

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=fc51f3d1-01d1-49b0-a97d-281f8db43927


Contacto

Teléfono 856907000
Fax 856907065
Correo Electrónico 
sersum.ae.ceuta@ingesa.sanidad.gob.es

Dirección Postal

Urbanizacion Loma Colmenar s/n
(51003) Ceuta España
ES630

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente PA/2023/052/GCE 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 07-05-2024 a
las 12:07 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Gerencia de Atención Sanitaria del Instituto Nacional de Gestión Sanitaria en Ceuta
Tipo de Administración Autoridad estatal
Actividad Principal 7 - Salud
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web https://contrataciondelestado.es/wps/portal/plataforma
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=fFXr%2FCo%2F0Y4QK 2TEfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Suministro, instalación y puesta en funcionamiento de una sala blanca modular con
una cabina de seguridad biológica, y el desmontaje y la sustitución de las cabinas de flujo laminar
horizontal y de seguridad biológica en el Servicio de Farmacia del Hospital Universitario de Ceuta.

El objeto del contrato se detalla en el PPT.Descripción 
Valor estimado del contrato 417.910,44 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 420.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 417.910,44 EUR.

Clasificación CPV
33100000 - Equipamiento médico.

Plazo de Ejecución
6 Mes(es)

Lugar de ejecución
Servicio de Farmacia del Hospital Universitario de Ceuta
Condiciones Según lo establecido en los apartados 2 y 5 del PPT.
Subentidad Nacional Ceuta
Código de Subentidad Territorial ES630

Dirección Postal

Doctora Soraya, s/n, Urbanización Loma Colmenar. Hospital Universitario de Ceuta.
(51003) Ceuta España

Se adjudica el contrato cuyo objeto es el suministro, instalación y puesta en
funcionamiento de una sala blanca modular con una cabina de seguridad biológica y el desmontaje y sustitución de las
cabinas de flujo laminar horizontal y de seguridad biológica, a la empresa TECNOLOGIA PARA DIAGNOSTICO E

https://contrataciondelestado.es/wps/portal/plataforma
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=fFXr%2FCo%2F0Y4QK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 338.380,47 EUR.
Precio de la oferta más alta 415.920,4 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 2

INVESTIGACION, S. A., NIF: A78840931, al haber obtenido la mayor puntuación en los criterios de adjudicación.
Dicha adjudicación se realiza por un importe de trescientos cuarenta mil setenta y dos euros con treinta y siete céntimos
(340.072,37 €), de los cuales trescientos treinta y ocho mil trescientos ochenta euros con cuarenta y siete céntimos
(338.380,47 €) corresponden a la base imponible y mil seiscientos noventa y un euros con noventa céntimos (1.691,90 €)
al 0,5% de IPSI.
La oferta del adjudicatario incluye la retirada de las cabinas antiguas a un gestor
autorizado (punto limpio), y la ampliación en 24 meses del plazo de garantía de 2 años establecido en el apartado 20 del
Cuadro de Características del PCAP, por lo que el plazo de garantía queda establecido en 4 años.

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

TECNOLOGIA PARA DIAGNOSTICO E INVESTIGACION, S. A.
NIF A78840931
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

C/ José Echegaray, nº 8. Local 1-3
(28100) Alcobendas (Madrid) España

Contacto

Teléfono +34 916624473
Correo Electrónico ventas@tdi.es

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 338.380,47 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 340.072,37 EUR.

Motivación

Motivación Se adjudica el contrato a la empresa TECNOLOGIA PARA DIAGNOSTICO E INVESTIGACION, S. A., NIF:
A78840931, al haber obtenido la mayor puntuación en los criterios de adjudicación.
Fecha del Acuerdo 07/05/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: Al ser un contrato susceptible de recurso especial en materia de contratación conforme al artículo 44, la
formalización no podrá efectuarse antes de que transcurran quince días hábiles desde que se remita la notificación de la
adjudicación a los licitadores y candidatos.

Información Sobre las Ofertas

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=3e7c27f8-9718-4d06-a0ac-d589f418c82d


Lugar

Hospital Universitario de Ceuta

Apertura sobre C

Apertura sobre oferta económica
El día 12/12/2023 a las 09:30 horas

Dirección Postal

Urbanizacion Loma Colmenar s/n
(51003) Ceuta España

Dirección Postal

Urbanizacion Loma Colmenar s/n
(51003) Ceuta España

Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Gerencia de Atención Sanitaria del Instituto Nacional de Gestión Sanitaria en Ceuta
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

Presentación de recursos

Gerencia de Atención Sanitaria del Instituto Nacional de Gestión Sanitaria en Ceuta

Proceso de Licitación

Este expediente se realiza mediante procedimiento abierto con criterios evaluables mediante fórmulas y en función de
juicios de valor, sometido a regulación armonizada
Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Contrato Sujeto a regulación armonizada

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 20/11/2023 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 20/11/2023 a las 14:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas



Lugar

hospital universitario

Dirección Postal

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 12/03/2024 a las 09:30 horas
Apertura de documentación administrativa

Lugar

Hospital Universitario de Ceuta

Dirección Postal

Urbanización Loma de Colmenar s/n
(51003) Ceuta España

Apertura sobre A

Apertura sobre administrativo
El día 21/11/2023 a las 09:30 horas

Lugar

HOSPITAL UNIVERSITARIO DE CEUTA

Dirección Postal

Loma Colmenar
(51003) Ceuta España

Apertura criterios basados en juicios de
valor

Apertura sobre oferta técnica
El día 22/03/2024 a las 09:30 horas
Apertura de criterios de juicio de valor

Lugar

Hospital Universitario de Ceuta

Dirección Postal

Urbanización Loma de Colmenar s/n
(51003) Ceuta España

Apertura sobre B

Apertura sobre oferta técnica
El día 28/11/2023 a las 09:30 horas

Lugar

HOSPITAL UNIVERSITARIO DE CEUTA

Dirección Postal

Loma Colmenar
(51003) Ceuta España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 08/04/2024 a las 09:30 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Dirección Postal

Urbanización Loma de Colmenar s/nb
(51003) Ceuta España

Tipo de Acto : Privado

Otros eventos

Tipo de Acto : Privado

Tipo de Acto : Privado



Loma Colmenar
(51003) Ceuta España

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

11.1 Ampliación de la garantía
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

11.1 Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 50Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 50Cantidad Máxima 

11.1 Retirada de residuos
: MedioambientalSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

11.2.1) Sala blanca modular
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

11.2.2) Cabinas de seguridad biológica
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

11.2.3) Cabina de flujo laminar horizontal
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

11.2.4) Plan de formación
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=o27EOL%2FnvxNWh bmkna2nXQ%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=o27EOL%2FnvxNWhbmkna2nXQ%3D%3D


Fecha de envío 17/10/2023

Identificador de publicación 2023/S 203-636983
Fecha de publicación 20/10/2023
Enlace Publicación: http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:636983-2023:TEXT:ES:HTML

Publicación en el BOE

Fecha de publicación 30/10/2023
Enlace Publicación: http://www.boe.es/boe/dias/2023/10/30/pdfs/BOE-B-2023-31645.pdf

http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:636983-2023:TEXT:ES:HTML
http://www.boe.es/boe/dias/2023/10/30/pdfs/BOE-B-2023-31645.pdf


Referencia al Anuncio Anulado

Enlace al Anuncio Anterior

ID 0000013789397 |  2024-000781207 | Tue, 16 Jul 2024 16:31:47:084 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
30887723947008740446743690469898379539 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=d17de296-fd46-44a3-814b-3a941f6549c9

